
KUPNÍ SMLOUVA č.770 /2016 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  
 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Kupující:     DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE OPAŘANY 

    se sídlem: Opařany 121, Opařany 391 61 

                       statutární zástupce: MUDr. Iva Hodková, ředitelka nemocnice 

  IČ : 00667421 

                       DIČ: CZ00667421 

 

Osoba kupujícího oprávněná jednat:      

ve věcech ekonomických: Jitka Kopcová, ekonomická náměstkyně 

                                              T +420 727 804 424, e-mail : jitka.kopcova@dpnoparany.cz  

ve věcech technických: Ing. Josef Kubů, technik pověřený vedením PTÚ 

                                              T +420 602 317 873, e-mail : josef.kubu@dpnoparany.cz 

  

 

 

Prodávající: DELTEX s.r.o.   

   se sídlem Praha 2, Italská 25/36  

zástupce: Ing. Pavel Obergruber – jednatel  

IČO: 41197054  

DIČ: CZ41197054 

   Bankovní spojení: ČSOB Praha    

   číslo účtu:  416079373/0300 

   Kontaktní osoby: 

   ve věcech smluvních a technických: Ing. Jiří Obergruber 

                                                                                  tel.: 602313816. 

                                                            e-mail :  cana@post.cz       
   

 

II. 

Předmět plnění 

2.1 Předmětem plnění je vybavení kancelářským nábytkem pro Dětskou psychiatrickou 

nemocnici Opařany (dále jen „zboží“) v provedení a kvalitě uvedené v zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky „vybavení kancelářským nábytkem“ ze dne 27.7.2016. Prodávající se zavazuje 

dodržet technické požadavky stanovené zadávací dokumentací. Položková specifikace 

předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.                                                                                                        
2.2 Nedílnou součástí dodávky jsou doklady v českém jazyce, umožňující řádné používání     

      zboží, zejména návod k obsluze a další doklady v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb.,  

      o technických požadavcích na výrobky.  

2.3. Dodávka se rozumí včetně dopravy a montáže zboží na místo plnění, odzkoušení a poučení 

personálu o provozu proškoleným zaměstnancem prodávajícího, odvozu a likvidace vzniklého 

odpadu a provádění technického servisu po celou záruční dobu. 

mailto:jitka.kopcova@dpnoparany.cz
mailto:josef.kubu@dpnoparany.cz


 

  

III. 

Kupní cena 

3.1 Celková cena zboží je stanovena jako cena nejvýše přípustná a činí: 

Kč bez DPH 462.890,00 

Kč DPH          97.207,00 

Kč vč. DPH  560.097,00 

 

Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího vč. zaměření, dopravy, montáže, záruky a veškerých 

dalších nákladů nezbytných k řádnému plnění.  

 

3.2 Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazby DPH. Z jakýchkoliv jiných 

důvodů nesmí být měněna. 

 

 

IV. 

Termín a místo dodání 

4.1. Termín dodání: dle rozpisu 1. – 3. Etapa dodávky (budova A, B, D) dle přílohy č, 2 „Rozpis 

termínů dodání jednotlivých kusů nábytku dle budov a etap“  

4.2. Místo dodání: Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 

 

 

V. 

Dodací a platební podmínky 

5.1 Dodávka je splněna dodáním zboží na místo plnění a provedením montáže.  

5.2 Zboží bude dodáno do Dětské psychiatrické nemocnice Opařany. Zboží se považuje za dodané 

na místo určení jeho protokolárním převzetím odpovědným zástupcem kupujícího.  

5.3  Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na zboží: 

       Kupující nabývá vlastnictví ke zboží úplným zaplacením jeho kupní ceny dle článku III. této 

smlouvy. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího protokolárním převzetím 

od prodávajícího. 

5.4  Způsob fakturace: 

       Kupující nebude poskytovat zálohovou platbu. 

Prodávající vystaví daňový doklad po dodání zboží na místo plnění a jeho protokolárním 

převzetí odpovědným zástupcem kupujícího.  

Faktura musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu podle §11 zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, v platném znění a splňovat náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí být předložena kupujícímu 

ve dvou vyhotoveních. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě 

peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, kupující je oprávněn ji vrátit 

prodávajícímu k doplnění, nejpozději však do 10 dnů ode dne, kdy ji prokazatelně obdržel. 

Toto oznámení o vrácení může být učiněno i elektronickou poštou nebo faxem. Lhůta 

splatnosti faktury počíná potom běžet dnem, kdy kupující obdržel bezchybnou fakturu.  

       Datum splatnosti faktury se stanoví 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

 Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 

 

 



 

  

VI. 

Záruka 

6.1 Prodávající prohlašuje, že zaručuje vlastnosti zboží dodávaného podle této smlouvy po dobu 

24 měsíců od oboustranného podepsání protokolu o předání zboží.  

Během trvání záruční lhůty prodávající poskytne kupujícímu bezplatný servis, tj. odstranění 

reklamovaných vad včetně dodání potřebných náhradních dílů, s výjimkou případů, kdy bylo 

poškození prokazatelně způsobeno nesprávnou obsluhou kupujícího nebo vyšší mocí.  

6.2 Prodávající prostřednictvím servisních pracovníků nastoupí k odstranění reklamované vady 

nejpozději do 7 dnů od jejího prokazatelného písemného oznámení, příp. v termínu dle dohody 

s kupujícím a vadu odstraní ve sjednaném termínu s ohledem na povahu a rozsah reklamované 

vady. K odstranění reklamované vady je povinen prodávající nastoupit bez ohledu na to, zda 

reklamaci uznává či ne. Prokáže-li se, že se na reklamovanou vadu nevztahuje záruka, uhradí 

kupující prodávajícímu náklady na odstranění vady. 

Záruční servis bude zajišťovat: firma DELTEX s.r.o. 

- kontaktní osoba: Ing. Jiří Obergruber 

      mobil: 602313816,  e-mail :  cana@post.cz                                             

 

VII. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

7.1 Nedodá-li prodávající zboží ve lhůtě dohodnuté v čl. V. odst. 5.1 této smlouvy, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02% z ceny zboží za každý i započatý den z prodlení.     

Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

7.2 Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na uplatnění nároku na náhradu případně vzniklé 

škody. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dní od předložení faktury za jejich 

vyúčtování. 

 

VIII. 

Další ujednání 

8.1 Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky,  

      zejména zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), v platném znění. 

8.2 Prodávající souhlasí se zveřejněním obchodních podmínek obsažených ve smlouvě na profilu 

kupujícího. 

8.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze  písemnými dodatky, číslovanými 

vzestupnou řadou a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo jejich právními 

nástupci. 

8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující a 

prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

8.5  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

Přílohy: č. 1 - položková specifikace 

              č. 2 - kopie výpisu z OR a ŽR   

 

V Praze, dne 6. 8. 2016                                                    V Opařanech, dne  

 

Za prodávajícího:                                                               Za kupujícího: 

 

............................................                                                           …………………………………. 

       Ing. Pavel Obergruber                                                   MUDr. Iva Hodková                             

jednatel                                                                              ředitelka nemocnice 


